
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.113 – Ano V – 04/10/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 598, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019. 

 

Designa servidores e os locais para realização de eleições para o Conselho Tutelar do Município de Igaratinga.  

 

O Prefeito do Município de Igaratinga, no uso de suas atribuições e com o propósito de dar publicidade, bem 

como delegar responsabilidade às pessoas que atuarão nas mesas receptoras de votos, no dia 06/10/2019;  

 

Resolve:  

 

Art. 1º - Ficam definidos para a realização das eleições do Conselho Tutelar do Município de Igaratinga os 

seguintes locais:  

 

I. Centro de Educação Infantil Municipal Ana Lucinda de Almeida, localizada na Rua José Ferreira de Faria, 

131, Centro, nesta sede;  

II. Escola Municipal Risoleta Neves, localizada na Rua dos Paulistas, 230, Centro, Distrito de Antunes, 

Igaratinga/MG;  

III. Escola Municipal José Ferreira de Faria, localizada na Rua Nossa Senhora Aparecida, 221, Centro, Limas, 

zona rural de Igaratinga-MG.  

 

Art. 2º - Para composição da mesa receptora de votos, no Centro de Educação Infantil Municipal Ana Lucinda 

de Almeida, localizada na Rua José Ferreira de Faria, 131, Centro, nesta sede, fica designado as seguintes salas, 

funções e servidores: 

 

SALA 1 

PRESIDENTE Júlio César Ferreira da Silva 

MESÁRIO Ana Paula de Almeida 

 

SALA 2 

PRESIDENTE Marli Júlio de Faria Gomes 

MESÁRIO Tatiane Aparecida Fonseca 

 

Fiscais 

SALA 1 Robson Gonçalves Nogueira 

SALA 2 Laura Caroline Alves Ferreira 

 

Art. 3º - Para composição da mesa receptora de votos, na Escola Municipal Risoleta Neves, localizada na Rua 

dos Paulistas, 230, Centro, Distrito de Antunes, Igaratinga/MG, fica designado as seguintes salas, funções e 

servidores: 

 

SALA 1 

PRESIDENTE Marli Ferreira Campos 

MESÁRIO Maria Lúcia Mota Caitano 

 

Fiscal 

SALA 1 Letícia Gomes Lara  



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.113 – Ano V – 04/10/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 2 

 

Art. 4º - Para composição da mesa receptora de votos, na Escola Municipal José Ferreira de Faria, localizada na 

Rua Nossa Senhora Aparecida, 221, Centro, Limas, zona rural de Igaratinga-MG, fica designado as seguintes 

salas, funções e servidores: 

 

SALA 1 

PRESIDENTE Izabela Henriques Faria 

MESÁRIO Gláucia Maria Rodrigues 

 

Fiscais 

SALA 1 Leandro Alves de Lima 

 

Art. 5º - Os funcionários designados para mesa receptora de votos terá direito de se ausentar do trabalho pelo 

dobro dos dias trabalhados nas eleições (Lei 9.504/97, art. 98). 

 

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Igaratinga, 04 de setembro de 2019. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  

REFERÊNCIA: SETEMBRO / 2019  

 

Nº 108/2019 Contratada: Marli Melo do Amaral Silva. Objeto: Ajudante de obras e serviços. Vigência: 

23/09/2019 a 23/10/2019. Dotação Orçamentária: 0104010088. Valor Mensal R$ 1.071,27.  

 

ADITIVOS  

 

Nº 09/2017 Contratado: Rildo Heleno da Fonseca. Objeto: Motorista II C e D. Vigência: 27/09/2019 a 

30/05/2020.  

 

Nº 196/2017 Contratada: Maria Auxiliadora de Paula. Objeto: Enfermeiro - ESF. Vigência: 05/09/2019 a 

06/09/2020.  

 

Nº 100/2018 Contratada: Cláudia Hosana Marques Lázaro. Objeto: Médico - ESF. Vigência: 02/09/2019 a 

03/09/2020.  

 

Nº 102/2018 Contratado: Pedro Henrique Amaral Ruas. Objeto: Médico - ESF. Vigência: 02/09/2019 a 

03/09/2020.  

 

Nº 105/2018 Contratado: Rodrigo Antônio de Souza. Objeto: Odontologo ESF. Vigência: 09/09/2019 a 

10/09/2020.  



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.113 – Ano V – 04/10/2019 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 3 

 

Nº 108/2018 Contratada: Sabrina Priscila Pereira Monteiro Malaquias. Objeto: Enfermeiro - ESF. Vigência: 

09/09/2019 a 10/09/2020.  

 

Nº 109/2018 Contratada: Caroline Martins Eduardo. Objeto: Enfermeiro - ESF. Vigência: 09/09/2019 a 

10/09/2020.  

 

Nº 111/2018 Contratada: Luciene Fátima de Lima. Objeto: Agente Comunitário de Saúde - ESF. Vigência: 

09/09/2019 a 10/09/2020. 

 

Nº 112/2018 Contratado: Ezilaine Soares Nogueira. Objeto: Agente Comunitário de Saúde - ESF. Vigência: 

09/09/2019 a 10/09/2020.  

 

Nº 114/2018 Contratada: Nathalia Garcia Valério. Objeto: Odontólogo - ESF. Vigência: 16/09/2019 a 

17/09/2020.  

 

Nº 18/2019 Contratada: Maria Amélia da Silva. Objeto: Servente. Vigência: 27/09/2019 a 13/12/2019.  

 

Nº 19/2019 Contratada: Maria da Conceição Moreira. Objeto: Servente. Vigência: 27/09/2019 a 13/12/2019.  

 

Igaratinga, 04 de Outubro de 2019.  

 

Renato de Faria Guimarães  

Prefeito Municipal  

 

Flávia Cristina de Almeida Mota  

Chefe de Departamento de Recursos Humanos 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 


